
 1 

Z á p i s  z 74. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 05.08.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Územní plán Města Šlapanice 
Usnesení: RM doporučuje ZM rozhodnout o pořízení nového územního plánu 

pro celá katastrální území Šlapanice u Brna a Bedřichovice postupem 
podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění. 

 RM schvaluje Osnovu podkladové studie pro zpracování návrhu 
zadání ÚP Šlapanice v oblasti dopravy a zdraví obyvatel a ukládá 
odboru výstavby předložit návrh smlouvy se společností CDV na 
spolupráci při přípravě územního plánu. T: 31.08.2009. 

 
2. Oprava formální chyby v zápisu 73. RM bod 3.4.   

Usnesení: RM revokuje v usnesení bodu 3.4. z 73. jednání RM v názvu firmy 
slovo „konstrukční“ a nahrazuje ho slovem „projekční“.   

 
3. Vyhodnocení VŘ na úvěr na investice 

Usnesení:  RM schvaluje návrhy hodnotící komise veřejné zakázky malého 
rozsahu - poskytnutí bankovních a finančních služeb, akceptuje 
vítěznou nabídku úvěru Komerční banky, a. s. na financování akce 
„Základní škola Šlapanice – rekonstrukce pavilonu B“ a akceptuje 
vítěznou nabídku úvěru ČSOB, a. s. na financování akce „Vybrané 
investiční akce navržené k realizaci v roce 2009“.  

 RM doporučuje ZM ke schválení Smlouvu o úvěru reg. č. 
7490009200308 s Komerční bankou, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33/969, 
PSČ 114 07 Praha 1, IČ 453 17 054. 

  RM doporučuje ZM ke schválení Smlouvu o úvěru reg. č. 
1292/09/5117 s Československou obchodní bankou, a. s., Radlická 
333/150, PSČ 150 57 Praha 5, IČ 000 01 350. 

 
4. Pozemek KN parc. č. 181/1 v k. ú. Bedřichovice 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení souhlas s bezúplatným převodem 
pozemku parc. č. 181/1 v k. ú. Bedřichovice z majetku ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Města Šlapanice. 

 
5. CEDR spol. s r. o. – žádost o zvláštní užívání ul. Dlouhé 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
k pozemku p. č. PK 2356/1 v majetku Města Šlapanice k účelu 
vybudování vodovodní přípojky a přípojky dešťové a splaškové 
kanalizace pro nově budované rodinné domy v ul. Dlouhá na p. č. KN 
2215/32, 2215/14, 2215/27, 2215/28, 2120/1, 2120/4, 2206/164 a 
2206/162, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM 
jejím podpisem. 

 
6. E.ON Distribuce, a.s., – žádost o zvláštní užívání komunikace, stavba ,,Šlapanice, lokalita 

Dlouhá“    
Usnesení: RM vydává souhlas vlastníka pozemků p. č. KN 2119/2, 2206/1, 

2215/10 a PK 2335/2, 2355/2, 2356/1,  3512 v k. ú. Šlapanice u Brna 
k uložení nového zemního kabelového vedení NN a VN. 

 
7. MVDr. Irena Tichánková – žádost o vybudování parkovacího stání na ulici Hybešova 



 2 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části pozemku p. č. PK 
2224/8, k. ú. Šlapanice u Brna o výměře 10 m2 pro účel umístění 
dočasné stavby odstavného stání pro osobní automobil do 3,5 t. 

 
8. Udělení čestného občanství Města Šlapanice panu Stanislavu Hanzlovi 

Usnesení: RM doporučuje ZM  udělit panu Stanislavu Hanzlovi, v souladu s § 36 
odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, čestné občanství  
Města Šlapanice za celoživotní zásluhy o rozvoj města Šlapanice na 
poli umělecké tvorby.   

 
9. Žádost ČZS Šlapanice o poskytnutí finanční dotace 

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace Českému zahrádkářskému 
svazu Šlapanice ve výši 5.000 Kč.  
RM ukládá OF vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace. 

 
10. Žádost Kulturního spolku Hrbatý hrozen o pronájem městského parku 

Usnesení: RM schvaluje žádost Kulturního spolku Hrbatý hrozen o pronájem 
veřejného prostranství městského parku ve dnech 18. a 19. června 2010 
v souvislosti s pořádáním tradičních akcí, Pivních slavností a Letního 
karnevalového průvodu. 

 RM schvaluje zapůjčení sedacích setů na obě akce.   
 
11. Helena Pacíková – ukončení nájmu pozemku p. č. PK 3533/2 v k. ú. Šlapanice u Brna 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části pozemku parc. č. 
PK 3533/2 mapové č. 224/22 v k. ú. Šlapanice u Brna (výměra 87 m²). 

 
12. Sejmutý záměr č. 7/2009     

Usnesení: RM schvaluje pronájem části (10 m²) parc. č. 682 v  k. ú. Šlapanice u 
Brna Tereze a Radku Ducháčovým, na dobu určitou – 10 roků, a to za 
účelem zřízení odstavného stání pro osobní vozidlo. 

 RM ukládá KT vypracovat smlouvu o dočasném užívání pozemku a 
předložit RM ke schválení. 

 
13. Kalendář Šlapanice 2010 

Usnesení: RM schvaluje realizaci propagačního kalendáře „Šlapanice 2010“ 
v nákladu 500 ks a stanovuje 200 ks ponechat na propagaci města a 
300 ks dát do prodeje za cenu 150,- Kč včetně DPH. 

 
14. Smlouva o dílo na akci Rekonstrukce kuchyně MŠ Zahrádka 

Usnesení:  RM ukládá OF připravit rozpočtové opatření s převodem finančních 
prostředků na § 3111 ve výši 1.400.000,- Kč na dofinancování 
investiční akce ,,Rekonstrukce kuchyně MŠ Zahrádka“ a doplňuje 
druhou část usnesení 71. RM, bod 4.10. o text : a podpisem smlouvy 
s dodavatelem.     

  
15. Udělení licence pro veřejnou linkovou dopravu  

Usnesení: RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce Tourbus, a. s., Opuštěná 4, 602 00 
Brno, IČ: 485 33 076 na linku Šlapanice – Jiříkovice – Ponětovice.  

 
16. MO ČSSD – žádost o pronájem veřejného prostranství 



 3 

Usnesení: RM schvaluje žádost MO ČSSD Šlapanice o souhlas s užíváním 
veřejného prostranství městského parku dne 06. září 2009 a 
Masarykovo náměstí ve dnech 24. září 2009 a 08. října 2009 za účelem 
konání předvolebních akcí. 

 
17. Žádost o povolení živnosti na adrese MěÚ Šlapanice 

Usnesení:  RM vyslovuje generální nesouhlas s umístěním místa podnikání v sídle 
Městského úřadu Šlapanice pro fyzické osoby s trvalým pobytem v 
sídle ohlašovny úřadu, tedy na adrese Masarykovo náměstí 100/7, 
Šlapanice. 

  
18. Smlouva na restaurování tří památek v k. ú. Šlapanice u Brna 

Usnesení:  RM schvaluje uzavření trojstranné Smlouvy o dílo na restaurování tří 
památek v k. ú. Šlapanice u Brna, kde vedle města je druhým 
objednatelem Římskokatolická farnost Šlapanice u Brna, IČ 653 41 775 
a zhotovitelem paní Michaela Mrázová, IČ 478 75 950, Skalička č. 27. 

 RM ukládá OF realizovat rozpočtové opatření převodem 59 tis. Kč z 
§ 6117 na § 3326 za účelem zajištění financování. 

 
19. Výběrové řízení na kamerový systém 

Usnesení:  RM schvaluje návrh hodnotící komise výběrového řízení na investiční 
zakázku malého rozsahu „Kamerový systém Šlapanice“ a akceptuje 
vítěznou nabídku fy Trade FIDES, a. s.    

 RM schvaluje Smlouvu o dílo a Smlouvu o poskytování záručního a 
pozáručního servisu na Kamerový systém Šlapanice s fy Trade FIDES, 
a. s., Dornych 57, 617 00 Brno, IČ 619 74 731 s podmínkou, že bude 
podepsána až po schválení způsobu financování ze strany Města 
Šlapanice. V souvislosti s tím se posouvají termíny stanovené pro 
zahájení a ukončení prací.     

 
20. Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Usnesení:  RM schvaluje přijetí dotace z Integrovaného operačního programu „E-
Government v obcích – CzechPOINT“ pro účel zajištění prostředků na 
plnou verzi pracoviště CzechPOINT v Brně, Opuštěná 2. 
RM akceptuje podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které jsou 
přílohou vlastního Rozhodnutí reg. č. CZ.1.06/2.1.00/02.03.03632. 

 
21. Vyhodnocení VŘ na zpevnění podlah pro archiv v Brně na Opuštěné 

Usnesení:   RM schvaluje návrh hodnotící komise výběrového řízení na investiční 
zakázku malého rozsahu „Zpevnění podlah v objektu Opuštěná 2, Brno 
podle nové statiky“ a akceptuje vítěznou nabídku fy AVUS Stavební 
firma, s. r. o.    

 RM schvaluje Smlouvu o dílo s fy AVUS Stavební firma, s. r. o., 
Ponětovice 121, 664 51 Šlapanice, IČ: 454 77 515 s podmínkou, že tato 
může být podepsána až po schválení Úvěrové smlouvy s vybraným 
peněžním ústavem na tuto zakázku zastupitelstvem města. Úměrně 
s touto podmínkou se posouvají termíny stanovené pro zahájení a 
ukončení prací.     

 


